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QENDRES " SHKOLLA E DREJTOR~VE T~ INSTITUCIONEVE T 
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, si institucion publik me statusin "Person Juridik 
Publik"p~rfaq~suar nga Prof.Dr.Aurela_Saliaj_n~ cil~sing e Rektorit sip~rfaq~suesi ligjor 
p~r ~~shtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti m i lart~ akademik, 

& 

Qendra "Shkolla e Drejtor~ve IAP", p~rfaq~suar nga znj. Jola Kepi n cilsin~e Dreitorit 
Ekzekutiv. 

Me q~llim t~ bashk~punimit, mir~kuptimit dhe kontributit t~ nd~rsjellt~ t~ Pal~ve, me synimin 
p~r zhvillimin e aft~sive t~ lidershipit t~ Institucioneve t~ Arsimit Parauniversitar (IAPU) n~ 
Shqip~ri, duke vler~suar kontributin e deritanish~m dhe d~shir~n e mir~ p~r t konsoliduar 
bashk~punimin,pal~t bien dakort t~ lidhin k~t~ Marr~veshje Bashk~punimi (m~ posht~ 
"Marr~veshja") 

Adresa / A dress: Bulevardi Vlore-Skele 
Tel. Fax ++355222288 

web-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.edu.al 



_, __ 
REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

Neni 1 
Qllimi i marr~veshjes 

Kjo marr~veshje ka p~r q~llim, bashk~punimin nd~rmjet Universitetit Ismail Qemali" Vlor 
dhe Qendr~s " Shkolla e Drejtor~ve t~ Institucioneve t~ Arsimit Parauniversitar" n~ kuad~r t~ 
zhvillimit dhe kontributit t~ nd~rsjellt~ t~ Pal~ve me synimin p~r zhvillimin e aft~sive t~ 
lidershipit t~ Institucioneve t~ Arsimit Parauniversitar (IAPU) n~ Shqip~ri. 

Neni 2 
Baza ligjore 

NE zbatim t~ ligjit 80/2015, PEr arsimin e lart~ dhe krkimin shkencor n~ institucionet e 
arsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris~, neni 3, pika 4 ,germac. 

Neni3 
M~nyra e Bashk~punimit 

Marr~veshja ka p~r q~llim bashk~punimin e nd~rsjellt~ nd~rmjet Universitetit "Ismail 
Qemali" Vlor~ dhe Qendr~s " Shkolla e Drejtor~ve t~ Institucioneve t~ Arsimit 
Parauniversitar": 

• Kjo marr~veshje lidhet p~r t~ leht~suar marr~dh~niet nd~rinstitucionale p~r bashk~punimin 
dhe bashk~rendimin e veprimtarive t~ pal~ve q~ lidhen me fushat me interes t~ p~rbashk~t, 
sipas parashikimeve t~ legjislaciont n~ fuqi. 

• Kjo marr~veshje sh~rben si baz~ bashk~punimi dhe nuk krijon t~ drejta apo detyrime 
ligjore, p~rveg sa parashikuar n~ k~t~ marr~veshje. T~ drejtat dhe detyrimet e pal~ve n~ 
k~t~ marr~veshje nuk c~nojn~ apo ndikojn~ te t~ drejtat dhe detyrimet q~ u burojn~ k~tyre 
pal~ve n~ k~t~ marr~veshje nuk c~nojn~ apo ndikojn~ te t~ drejtat dhe detyrimet q u 
burojn~ k~tyre pal~ve nga kontrata/marrveshje t~~ tjera, apo nga legjislacioni n~ fuqi. 

• Pal~t njohin k~rkes~n p~r shk~mbimin e informacionit dhe bashk~punimin p~r realizimin e 
veprimtarive t~ p~rbashk~ta, n~ funksion t~ zhvillimit me sukses t~ Programit t~ Trajnimit 
t Detyruesh~m P~rgatitor p~r certifikimin e drejtor~ve dhe aspirant~ve p~r drejtor~ t~ 
I.A.P. 

Adresa / A dress: Bulevardi Vlore-Skele 
Tel. Fax ++355222288 

web-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.edu.al 



_, __ 
REPUBLIKA E SHQIPRISE 

Neni 4 
Detyrimet e pal~ve 

Qendra " Shkolla e Drejtor~ve t~ Institucioneve t~ Arsimit Parauniversitar", merr p~rsip~r : 

• Shkolla e Drejtor~ve ka t~ drejt~ t~ gjej dhe zbatoj~ zgjidhjet ligjore, financiare, logjistike, 
etj., sig gjykohen t~ p~rshtatshme nga Shkolla e Drejtor~ve p~r t~ mundsuar q~ trajnimi t~ 
kryhet n~ standarde ligjore e bashk~kohore. 

• Shkolla e Drejtor~ve p~rgatit kurrikulat e Programit t~ Trajnimit t~ Detyruesh~m P~rgatitor 
p~r Certifikim. 

• Shkolla e Drejtor~ve p~rgatit planet e trajnimit dhe p~rzgjedh kandidat~t, t~ cil~t do t~ 
trajnohen nga Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~. 

• Shkolla e Drejtor~ve p~rgatit k~rkesat specifike q~ duhet t~ ket~ infrastruktura arsimore n~ 
sh~rbim t~ trajnimit t~ drejtor~ve/n~ndrejtor~ve t~ arsimit parauniveritar. 

• Shkolla e Drejtor~ve ka t~ drejt~n t~ monitoroj~ n~ m~nyr~ t~ vazhdueshme vijueshm~rin~ 
e menaxhimit nga Universiteti "Ismail Qemali Vlor~ t~ programit t~ trajnimit. 

• Shkolla e Drejtor~ve kur v~ren se Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ nuk p~rmbush 
detyrimet sipas k~saj Marr~veshjeje ka t~ drejt~ t~ nd~rpres~ menj~her~ Marr~veshjen duke 
njoftuar pal~n. 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, merr p~rsip~r : 

• Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, angazhohet t~ marr~ t~ gjitha masat p~r dh~nien n~ 
p~rdorim t~ Infrastruktur~s Arsimore dhe Pajisjeve, sa her~ i k~rkohet nga Shkolla e 
Drejtor~ve dhe n~ ~do koh~, bazuar n~ k~t~ Marr~veshje. 

• Universiteti "Ismail Qemali" Vlore angazhohet t~ jap~ n~ p~rdorim pa pages~ 
Infrastruktur~n Arsimore, klas~ /auditor Nr. B216 dhe Pajisjet sipas rregullave p~rkat~se 
t~ zbatueshme dhe pa ndrprerje duke mos c~nuar procesin normal t~ trajnimit t 
drejtor~ve/n~ndrejtor~ve. 

• Per q~llime t~ k~saj marr~veshjeje, Universiteti "Ismail Qemali" Vlore pranon zgjidhjet 
ligjore t~ ofruara nga Shkolla e Drejtor~ve p~r v~nien n~ dispozicion t~ Infrastruktur~s 
Arsimore t~ Universitetit "Ismail Qemali" VIor~ t~ cilat respektojn~ kuadrin ligjor p~rkat~s. 

• Menaxhimi i stafit akademik t~ UniVLORA, t~ kontraktuar nga Shkolla e Drejtor~ve, do 
t~ b~het nga Koordinatori i Programit t~ Trajnimit, i cili em~rohet nga Shkolla e Drejtor~ve. 

• PEr efekte t~ zbatimit t~ Ligjit nr.80/2015 PEr arsimin e lart~, Universiteti "Ismail 
Qemali" Vlor~ pohon n~ k~t~ Marr~veshje se Shkolla e Drejtor~ve nuk ~sht~ institucion i 
arsimit t~ lart~. 

• Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ angazhohet t~ raportoj~ pran~ Shkoll~s s~ Drejtor~ve 
p~r ~do incident q mund t~ ndodh~ gjat~ zhvillimit t~ programit. 

Adresa /Adress: Bu\evardi Vlore-Skele 
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• Stafi akadamik i Universitetit "Ismail Qemali" Vlore, i trajnuar dhe kontraktuar nga Shkolla 
e Drejtor~ve ~sht~ i angazhuar t~ realizoj~ me sukses modulin e dakorduar n~ kontrat~n e 
sh~rbimit p~rkat~se t~ lidhur midis Shkoll~s s~ Drejtor~ve dhe Trajnerit/~ve p~rkat~s. 

• Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ ka p~rgjegj~si pr mbrojtjen sipas standardeve t~ 
k~rkuara nga legjislacioni i zbatuesh~m t~ t~ dh~nave personale t~ drejtor~ve/ n~ndrejtor~ve 
aktual~ dhe aspirant~ve p~r drejtor~ t~ IAP per t~ cilat Universiteti "Ismail Qemali" Vlore 
merr dijeni gjat~ dhe p~r shkak t~ lidhjes dhe zbatimit t~ k~saj Marr~veshjeje. 

Neni 5 
Respektimi i marr~veshjes 

Institucionet bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, motit t~ 
keq, "Fuqis~ Madhore" ose shkaqeve t~ tjera objektive t~ cilat jan~ t~ pashmangshme, 
shkaktuar p~rtej mund~sis~ q~ kan~ ato p~r ti kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se 
institucionet nuk jan~ t~ afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ 
konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni 6 
Mir~besimi 

1.Universiteti "Ismail Qemali" Vlore dhe Qendr~s " Shkolla e Drejtor~ve t~ Institucioneve t~ 
Arsimit Parauniversitar" do t~ respektojn~ parimin e 
mir~besimit t~ nd~rsjellt~. 

2. Pal~t duhet t~ rruajn~ dhe t~ administrojn~ me mir~besim t~ gjitha dokumentat, t~ dh~nat 
dhe informacionet e tjera t~ shk~mbyera prej tyre n~ lidhje me k~t~ Marr~ve 

Neni 7 
Afati i marr~veshjes 

1.Kjo marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje nga data 17.10.2025 deri 27.06.2026 e 
n~nshkrimit. 
2.Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ 
zgjatet bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
3.Marr~veshja mund t zgjidhet nga seeila Pale, n~p~rmjet d~rgimit t~ nj njoftimi me 
Shkrim Pal~s tjet~r, t~ pakt~n 6(giasht~) muaj p~rpara. 
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Neni 8 
N~nshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

1. Kjo marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ 2(dy) kopje origiinale n~ gjuhen Shqipe, nga 1(nj~) kopje 
do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit "Isamail Qemali"Vlor~ dhe 1 (nj~) kopje do t~ 
depozitohet n~ Qendr~n " Shkolla e Drejtor~ve t~ Institucioneve t~ Arsimit Parauniversitar". 
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